
مقام های اندونزی روز دوشنبه 
)9مهر 1397( تلاش کردند تا به جزیره 
سونامی زده سولاوسی کمک برسانند 
چراکه قربانیان این فاجعه طبیعی از 
ویرانه های خانه های خود دور افتاده اند 
و در مناطق دورافتاده بدون کمک 
مانده اند، طوری که به تنهایی 34 
کودک در یک کمپ امدادی جان خود 

را از دست داده اند.
تاکنون براساس آمارهای رسمی 
تعداد جانباختگان این حادثه به 844 
تن رسیده است و انتظار می رود با دست 
یافتن امدادگران به مناطق آسیب دیده 
جدید این تعداد بالاتر نیز برود. روز 
جمعه )6 مهر 1397( زلزله ای با قدرت 
7.5 ریشتر اندونزی را لرزاند و پس از آن 
سونامی که ارتفاع موج های آن به 6 متر 
می رسید، خاک این کشور را درنوردید.

بر پایه گزارش ها، ده ها نفر در میان 
خرابه چندین هتل و یک فروشگاه 
بزرگ در شهر کوچک پالو به دام 
افتاده اند. این شهر کوچک در هزار و 
500 کیلومتری شمال شرق جاکارتا 
واقع شده است. بیم این می رود که 
صدها تن نیز در روستاها در زیر آوار 

ناشی از سونامی دفن شده باشند.
در این میان بیشترین نگرانی ها 
مربوط به منطقه دونگالا می شود که 
با 300 هزار نفر جمعیت در شمال 

پالو واقع شده است و به مرکز زمین 
لرزه نزدیک بوده است. ضمن آنکه 
دو منطقه دیگر نیز که ارتباط با آنها به 
طور کامل قطع شده است، بر نگرانی ها 
می افزاید. این چهار منطقه در مجموع 
یک میلیون و 400 هزار نفر جمعیت 
دارند. جوکو ویدودو، رئیس جمهوری 
اندونزی، به خبرنگاران اعلام کرد که 
بیرون کشیدن این افراد مهمترین 
اولویت کشور است. وی گفت: »تخلیه 
مناطق حادثه دیده هنوز به طور کامل 
انجام نشده است. در بسیاری از مناطق 
امکان تخلیه به دلیل عدم وجود 
تجهیزات سنگین مورد نیاز امکان پذیر 
نیست. اما خوشبختانه این تجهیزات 
یکشنبه شب به تدریج به دستمان 

رسید.«
ویدودو با اشاره به هواپیماهای 
باری نظامی مدل C-130 اظهار کرد: 
»ما تا جایی که بتوانیم امروز )دوشنبه، 
9 مهر 1397( مواد غذایی از جاکارتا با 
هواپیماهای غول پیکر به این مناطق 

ارسال می کنیم.«
سازمان امداد و نجات اندونزی 
کمی بعد اعلام کرد که برای پیدا کردن 
اجساد به تجهیزات سنگین و نیروی 

انسانی بیشتری نیاز است.
گورهای دسته جمعی

سازمان ملی امداد و نجات اندونزی 
خبر داد که طی عملیات شبانه یک زن 
زنده از زیر آوار در منطقه پالو نجات 

یافت. در این منطقه نزدیک به یک هزار 
و 700 باب خانه زیر خاک ناشی از 
رانش زمین مدفون شده است. زلزله 
بزرگ روز جمعه موجب این رانش 

زمین شد.
سوتوپو پروو نوگروهو، سخنگوی 
آژانس ملی امداد و نجات اندونزی، اعلام 
کرد: »هنوز نمی دانیم چه تعدادی از 
مردم در آنجا مدفون شده اند، حدسمان 
این است که تعداد آنها به صدها تن 
برسد.« تمامی آمار کشته شدگان این 
حادثه به جز 23 تن مربوط به شهر پالو 
است، شهری که 380 هزار نفر جمعیت 
دارد. کارگران در این منطقه گورهای 
دسته جمعی حفر کرده اند تا به محض 
شناسایی کشته شدگان، آنها بلافاصله 

به خاک سپرده شوند.
با وجود این، با گذشت چهار روز از 
این حادثه، هنوز عمق دقیق فاجعه 
مشخص نشده است. مسئولان 
اندونزی انتظار دارند که با گشوده 
شدن دسترسی  به مناطق دور افتاده 
در کناره سواحل این کشور تعداد 
کشته شدگان افزایش یابد و احتمالا 

به هزاران نفر برسد.
یکی از امدادگران که خود را با 
موتورسیکلت به منطقه دونگالا رسانده 
است عنوان می کند که صدها تن از 
مردم این منطقه با کمبود غذا و دارو 
مواجه اند، ضمن آنکه در تلاشند از 
این منطقه بگریزند. با توجه به مسدود 

بودن راه های دسترسی به این شهر، 
تیم های امدادی هنوز به این منطقه 

نرسیده اند.
وی در یک پیام تلفنی به خبرگزاری 
رویترز گفت: »شرایط فاجعه بار است.«

آئولیا آریانی، سخنگوی صلیب 
سرخ اندونزی، اظهار کرد که یک کلیسا 
در منطقه سیگی، در جنوب پالو، در 
میان گل و لای و آوار دفن شده است. 
مقام های اندونزی اعلام کرده اند که این 
منطقه از روانگرایی خاک آسیب دیده 
است. پدیده روانگرایی خاک زمانی رخ 
می دهد که لرزش های زمین موجب 
ناپایداری ساختار خاک به صورت 

موقت می شود.
آریانی توضیح داد: »نیروهای 
داوطلب تاکنون 34 جسد را پیدا 

کرده اند، اجساد پیدا شده مربوط به 
کودکانی است که در اردوی علمی به 

سر می بردند.«
جزیره سولاوسی یکی از پنج جزیره 
بزرگ اندونزی و منطقه ای زلزله خیز 
است و دقیقا روی گسل قرار گرفته 
است. تاکنون تعداد زیادی پس لرزه نیز 

این منطقه را لرزانده است.
تصاویر مناطق زلزله زده نشان 
می دهد که جنگل ها به شکلی گسترده 
متلاشی شده اند، خودروهای زیادی 
به یکدیگر بر خورد کرده اند و درختان 
زیادی نیز افتاده اند، ضمن آنکه سقف 
خانه ها و جاده ها شکافته شده است. 
دسترسی به بسیاری از مناطق زلزله زده 
به دلیل تخریب شدن جاده ها، ریزش 
و خرابی پل ها به مشکل مواجه شده 

است.
بروز خشونت

یکی از شاهدان عینی به خبرگزاری 
رویترز اعلام کرد که صف پمپ 
بنزین ها در مناطق منتهی به پالو به 
کیلومترها می رسد. کاروان های حامل 
غذا، آب و سوخت در انتظار اسکورت 
پلیس هستند تا از غارت شدن پیش 
از رسیدن به مناطق حادثه دیده 

جلوگیری شود.
یکی از امدادگران از خطر بروز 
خشونت در میان بازماندگان برای 

دسترسی به سوخت خبر داد.
شرکت ملی انرژی اندونزی اعلام 
کرد که چهار هزار لیتر سوخت را از 
راه هوا به مناطق زلزله زده می رساند. 
در همین حال، سازمان پشتیبانی این 
کشور نیز از ارسال صدها تن برنج به این 
مناطق خبر داد. دولت اندونزی 560 
میلیارد روپیه )37.58 میلیون دلار( 

به بازسازی این مناطق اختصاص داد.
یک فروند هواپیمای نظامی در 
حال خارج کردن مردم از شهر پالو 
است. در همین حال صدها تن از مردم 
در فرودگاه کوچک این شهر تجمع 
کرده اند و خواستار خروج از منطقه 
هستند. نیروهای امنیتی به سختی 
تلاش می کنند تا نظم و امنیت این 

فرودگاه را حفظ کنند.
ویوید، یک اغذیه فروش 44 
ساله، گفت: »هواپیما هر جا که باشد 
من خودم را به آن می رسانم، الان 
دو روز است که منتظرم، بدون آنکه 
غذایی خورده باشم. تنها اندکی آب 

نوشیده ام.«
اندونزی که در منطقه ای فعال 
از نظر زمین شناسی قرار دارد با 

زمین لرزه و سونامی آشنایی زیادی 
دارد. در زمین لرزه سال 2004 میلادی 
که موجب وقوع سونامی عظیمی 
در اقیانوس هند و کشته شدن بیش 
از 226هزار نفر در 13 کشور شد، 
در اندونزی به تنهایی 120 هزار تن 
جان باختند. سوال اینجاست که 
سامانه های اعلام خطری که پس از 
حادثه سال 2004 در این منطقه نصب 
شده بودند چرا در زمان وقوع زلزله روز 
جمعه همگی از کار افتاده بودند و اینکه 
پس از وقوع زلزله پر قدرت روز جمعه 
چرا مردم کمی به مناطق مرتفع پناه 

بردند.
سخنگوی سازمان امداد و نجات 
اندونزی به خبرنگاران گفته است که 
شناورهای ویژه تشخیص سونامی 
از سال 2012 به بعد به دلیل کمبود 

بودجه از کار افتاده اند.
سازمان هواشناسی و ژئوفیزیک 
اندونزی پس از وقوع زلزله روز جمعه 
نسبت به بروز سونامی هشدار داده 
بود اما تنها 34 دقیقه بعد اعلام خود را 
لغو کرد. این کار موجب شده است که 
کارشناسان نسبت به عجله این سازمان 
به عملکرد آن انتقاد جدی وارد کنند. 
با وجود این، مقام های اندونزی عنوان 
کرده اند که در زمان رسیدن امواج 
سونامی به ساحل، این هشدار همچنان 

وجود داشته است.
در همین حال، لاهوت بینسار، 
یکی از وزرای کابینه دولت اندونزی 
به صندوق بین المللی پول و بانک 
جهانی اعلام کرده است که نشست این 
سازمان ها در ماه جاری در جزیره بالی 
برگزار می شود. وی گفت: »ما همیشه 
آماده ایم، ما نشان داده ایم که اندونزی 
همواره می تواند از پس مشکل ترین 

حوادث هم بر بیاید.«

تعداد جانباختگان به 844 تن رسیده است 
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دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد درباره 
مخالفتش با جهانی شدن، حس ملی گرایی و 
مبانی سود و زیان در همکاری کشورش با دیگران 
سخن گفت و مشابه آن نگاه بازاری را فرمانده 
آمریکایی نیروهای غربی در افغانستان در مورد 

حضورشان در افغانستان بیان کرد.
روزگاری نه چندان دور مبارزه با تروریست، 
دستگیری عاملان حمله 11 سپتامبر که تمامی 
تبعه عربستان بودند، ایجاد حکومتداری خوب 
و جاری ساختن رفاه برای مردم شاخص ترین 
اهداف لشکرکشی آمریکا و هم پیمانانش به 
افغانستان اعلام می شد اما هر چه گذشت این 
شعارها رنگ باخت و در آستانه 18 سالگی که 
همه وعده ها ناکام مانده است آمریکایی ها از 

دلایل تازه سخن می گویند.
بسیاری در جهان به اهداف و بازی های 
آمریکا در منطقه و کشورهای دیگر با توجه به 
عملکردهای رهبران سابق آن کشور آگاهی 
نسبی داشتند و ازهمان نخست نیت واقعی 
غربی ها را از حضور در افغانستان تشریح کردند 
و تعدادی هم می دانستند که آمریکا آنچه را در 

ظاهر بیان می کند در عمل به آن باور ندارد.
با روی کار آمدن ترامپ آن ابعاد پنهانی 
بازی های آمریکا آشکارتر شد و او به شکلی 
بی پرده خطاب به رهبران همه کشورها از اولویت 
در تامین قطعی منفعت کشورش سخن گفت 
و بارها اعلام کرده است که اگر کشورش کاری 
برای کشوری دیگر کند باید در مقابل آن چیزی 
هم ارزش آن دریافت کند.  ترامپ در نشست 
هفتادوسومین مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد در نیویورک بصورت شفاف اشاره کرد و 
گفت در گذشته آمریکا پول های زیادی را بطور 
یک طرفه در کشورهای دیگر خرج کرده اما 

سودی نداشته و او دیگر این کار را نخواهد کرد.
هرچند در همان دولت های قبلی که ترامپ از 
پرداخت هزینه از سوی آمریکا برای دیگر کشورها 
سخن می گوید باز تامین سود صد درصد مطرح 
بوده است اما ترامپ الان دارد روی میزان سود 
کسب شده چانه می زند و چنانچه در گذشته 
هم این بازی ها وجود داشت اما پنهانی، در 
شعارهایی پشت توسعه، پیشرفت زنان، حقوق 
بشر، مردم سالاری و صدها موضوع قشنگ دیگر 

همواره تامین منافع آمریکا مطرح بوده است.

نگاه ترامپ به بدنه نیز سرایت کرده و فرمانده 
جدید آمریکایی برای نیروهای ناتو در افغانستان 
در گزارشی که به مقامات ارشد خود داده و بخشی 
از آن در رسانه ها منعکس شده است، گفته 
که حضور ما در افغانستان برای دفاع از کشور 

خودمان است.
»آستین اسکات میلر« فرمانده عمومی 
نظامیان خارجی تحت عنوان حمایت قاطع به 
رهبری آمریکا در افغانستان اعلام کرده که هر 
کشور خارجی که در افغانستان حضور دارد 
اهداف خود را دنبال می کند و هدف همه آنها 

تأمین امنیت شهروندان خودشان است.
این اولین بار است که یک فرمانده آمریکایی 
اعتراف می کند که غربی ها در افغانستان بدنبال 
اهداف ملی خود هستند در حالی که در گذشته 
اذهان عمومی را در این کشور اغفال می کردند 
و هدف خود را در پوشش هایی از مبارزه با 
تروریسم، نابودی مواد مخدر، توسعه و رفاه و 
دولت داری خوب برای مردم افغانستان عرضه 

می کردند.
تفاوت این دو نگاه در حضور نیروهای غربی 
درافغانستان شاید از نگاهی ساده انگارانه زیاد 

مهم نباشد و برخی بگویند با تامین منافع آمریکا، 
منافع افغانستان هم تامین می شود اما واقعیت 
میدانی غیر از این است بارها مشخص شده که 
وقتی بین منافع غرب و سود افغانستان تعارض به 
وجود می آید، غرب منافع خود را دنبال می کند 
حتی اگر به زیان منافع افغانستان باشد و بحث 
چابهار تنها یک نمونه آن است. میلرگفته است 
که حل و فصل معضل درگیری و پایان بحران 
در افغانستان راه حل دیگری جز گفت وگوی 
صلح ندارد و طالبان هم نمی تواند منتظر خروج 
نظامیان آمریکایی از این کشور بماند و تنها اقدام 

هوشمندانه گفت و گوی صلح خواهد بود.
وی افزوده است که نظامیان خارجی در 
افغانستان ماموریت آموزش، مشاوره و همکاری 

با نیروهای افغان را دارند و تنها کمک می کنند 
آنها قادر به مبارزه با طالبان شوند و حملات 
تهاجمی تری علیه دشمن خود انجام دهند و 
نیروهای غربی از این مسیر تلاش می کنند تا 
امنیت مورد نیاز دولت افغانستان را برای برقراری 

ثبات در این کشور تامین کنند.
هرچند در حال حاضر اکثریت قاطع افغان ها 
و کشورهای منطقه می دانند که آمریکا و غرب 
بدنبال اهداف شخصی خود در افغانستان لنگر 
انداخته است و هیچ پایبندی به منافع مردم 
افغانستان ندارند و نگاه سیاستمداران آمریکا 
با روی کار آمدن ترامپ واضح تر شده و بدیهی 
است آمریکا راه هایی می رود که سود داشته 

باشد.

یک فرمانده آمریکایی:

غربی ها در افغانستان به دنبال اهداف خود هستند

 اعتصاب سراسری 
اراضی اشغالی را فراگرفت

همزمان با تجمع اهالی روستای »خان الاحمر« 
در شرق قدس اشغالی، اعتصاب سراسری دیروز 
)دوشنبه( تمام شهرها و اردوگاه های فلسطینیان 

در کرانه باختری و اراضی اشغالی را فراگرفته است.
به گزارش خبرگزاری »آناتولی«، در پی اعتصاب 
فلسطینیان، مغازه ها بسته شده و شرکت های 
حمل و نقل عمومی تمامی خطوط داخلی و خارجی 
در کرانه باختری را تعطیل کرده اند. همچنین 
تشکیلات خودگردان فلسطین تمام ادارات و 
مدارس در این منطقه را تعطیل اعلام کرده و 
اعتصاب ها به دانشگاه ها، بانک ها و جایگاه های 
سوخت هم رسیده است . در همین راستا »واصل أبو 
یوسف« عضو کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش 
فلسطین به خبرگزاری آناتولی گفت که اعتصاب ها 
به مثابه نامه ای به رژیم اشغالگر و دنیا برای ابراز 
مخالفت با قانون نژادپرستانه رژیم صهیونیستی و 
اقدامات آن در حق مردم فلسطین است.  وی با اشاره 
به اینکه اعتصاب ها در کرانه باختری، قدس شرقی، 
نوار غزه، سرزمین اشغالی ، اردوگاه های پناهندگان 
فلسطینی در سوریه و لبنان را در بر می گیرد، از 
نیروها، گروه های فلسطینی و هیئت های دولتی 
و خصوصی در در مناطق فلسطینی خواست، در 
اعتراض به قانون نژاد پرستانه »کشور )جعلی( یهود« 
در اعتصاب عمومی مشارکت کنند. »کنست« 
)پارلمان( رژیم صهیونیستی در 19 جولای )28 
تیر ماه( گذشته قانون نژاد پرستانه کشور )جعلی( 

یهود را تصویب کرد.  
مقاومت در مقابل صهیونیست ها

به گزارش »مرکز اطلاع رسانی فلسطین« 
فعالان حقوق بشر خارجی و اهالی روستای خان 
الأحمر در شرق قدس اشغالی بیش از یک ماه 
است که به ایستادگی خود در مقابل نظامیان 
صهیونیست ادامه می دهند، این در حالی است 
که مهلت رژیم اشغالگر به اهالی این روستا برای 
تخلیه و تخریب منازلشان به اتمام می رسد. دادگاه 
رژیم صهیونیستی ماه گذشته حکم به تخریب این 
روستا را صادر کرد. این درحالی است که حدود 
200 فلسطینی در این روستا زندگی می کنند که 
53 درصد از آن ها کودک و 95 درصد از پناهندگان 
ثبت شده در سازمان ملل برای دریافت کمک 

هستند. 
لزوم رسیدگی سازمان ملل به جنایات 

صهیونیست ها
»صائب عریقات« تاکید کرد که سازمان ملل باید 
به جرایم رژیم صهیونیستی ضد کودکان فلسطینی 
رسیدگی کند. به گزارش روزنامه فرامنطقه ای 
»رأی الیوم«، دبیرکل کمیته اجرایی سازمان 
آزادی بخش فلسطین از سازمان ملل خواست 
که رژیم صهیونیستی در لیست کشورهای ناقض 
حقوق کودکان در گزارش سالانه این سازمان جای 
گیرد. عریقات با ارسال نامه ای به »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل متحد، اعتراض خود را به 
جرایم رژیم اشغالگر در حق کودکان فلسطینی 
اعلام کرد.  وی در نامه خود تأکید کرد که رژیم 
صهیونیستی قوانین توافق نامه چهارم ژنو را مانند 
بسیاری از معاهدات دیگر درباره کودکان نقض 
می کند. وی با اشاره به قتل دو کودک فلسطینی 
توسط تک تیراندازان رژیم صهیونیستی و به سر 
بردن حدود 350 کودک فلسطینی در زندان های 
رژیم اشغالگر، افزود: رژیم صهیونیستی کودکان 
فلسطینی را از کودکی کردن محروم کرده است. 
دبیرکل کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش 
فلسطین با اشاره به این که اسرائیل باید به عواقب 
جنایات خود و مخالفت هایش با قانون بین المللی 
آگاه باشد، پایان تاکید کرد که پذیرفتنی نیست که 
با گذشت 70 سال از نقض های حقوق فلسطینیان 
توسط صهیونیست ها، سازمان ملل تمام قد از مردم 
فلسطین حمایت نکند و ما انتظار داریم این سازمان 
مسئولیت خود در حمایت از فلسطینیان بخصوص 

کودکان را انجام دهد. 
26 شهید و دستگیری 450 شهروند 

خبرگزاری »وفا« به نقل از مرکز »عبد الله 
حورانی« وابسته به سازمان آزادی بخش فلسطین 
در گزارش ماهانه خود در خصوص جرایم رژیم 
اشغالگر نوشت: در سپتامبر گذشته 26 شهروند 
فلسطینی در درگیری با صهیونیست ها شهید و 
2300 شهروند دیگر مجروح شدند. همچنین 450 
فلسطینی به دست نیروهای رژیم اشغالگر در کرانه 

باختری، قدس و نوار غزه دستگیر شده اند.

جریده عالم

سجاد   موسوی راضی

با گذشت چهار روز از زلزله، 
هنوز عمق دقیق فاجعه 

مشخص نشده است. 
مسئولان اندونزی انتظار 
دارند که با گشوده شدن 
دسترسی  به مناطق دور 

افتاده در کناره سواحل این 
کشور تعداد کشته شدگان 

افزایش یابد و احتمالا به 
هزاران نفر برسد

یکی از شاهدان عینی به 
خبرگزاری رویترز اعلام 

کرد که صف پمپ بنزین ها 
در مناطق منتهی به پالو 
به کیلومترها می رسد. 

کاروان های حامل غذا، آب و 
سوخت در انتظار اسکورت 

پلیس هستند تا از غارت 
شدن پیش از رسیدن 
به مناطق حادثه دیده 

جلوگیری شود
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